ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 2/00 от 27.12.2021

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

« 12 » сентября 2022 г. № 2/00-8

Комитет по образованию в лице первого заместителя председателя Комитета по
образованию Тимофеева Сергея Павловича, действующего на основании доверенности
от 20.05.2022 № 67/Д, далее именуемый Учредителем, с одной стороны,
и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
Учреждение, в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны,
действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по
образованию от 29.11.2016 № 3428 - р, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», распоряжением
Комитета по образованию от 24.12.2021 № 3420-р «Об утверждении Порядка определения
объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным
учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию, субсидий на иные цели
из бюджета Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее
-  Порядок предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 5.2 Соглашения о
предоставлений из бюджета Санкт-Петербурга субсидий государственным бюджетным и
автономным учреждениям Санкт-Петербурга на иные цели от «27» декабря 2021 г. № 2/00
(далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.2 Приложение 3 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.3 Приложение 4 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты, его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному соглашению:
5.1 Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа

в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

1

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

Учредитель Комитет по образованию

Место нахождения: 190031, Санкт-Петербург,
~~~ Антоненко, д.8, лит. А

Учреждение Государственное
бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»і  ц р ц д ѵ і ѵ и и  l u u p i t v i p g  ш і і р і л

Местонахождения: 191023, г.Санкт-
Петербург, Невский пр.,д.39, литер «А»
к а т г т / ’ л п л т ^ п а  п а т г п т т т п ' т  т*

пер__________________
Банковские реквизиты:
ИНН 7830002053

Банковские реквизиты:
ИНН 7808023241

Казначейский счет 03221643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург,
л/с 0190000 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по образованию, л/с 02722001250)

Казначейский счет 03224643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Комитет финансов Санкт-Петербурга
(ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», лицевой счет
0191043)_________________________________

БИК 014030106 БИК 014030106
КПП 783801001 КПП 784001001
ОКОПФ 75204 ОКОПФ 75203
ОКПО 00086993 ОКПО 02098115
ОКВЭД 84.11.21 ОКВЭД 85.41
Первый заместитель председателя
Ком 11jfffa 1 tp. рбразоваі і и ю

✓У
Генерапьный ди

;тю»
бр ГБНОУ « С П Б ^

2

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от « 12 » сентября 2022 г. № 2/00-8
Перечень субсидий
__________________________  (руб-)

№
п/п

Наименование
Субсидии

Направление
расходования

средств
Субсидии

Сведения о
нормативных

правовых актах

Код по бюджетной классификации (по
расходам на предоставление Субсидии)

Код
Субсидии

Сумма,
всего

В том числе

На
текущий

финансовы
й 2022 год

На плановый период

2023 годкод
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расход

ов

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Субсидия на
обеспечение
книгами и учебными
изданиями для
комплектования
библиотек
государственных
общеобразовательны
х учреждений

Реализация
Закона Санкт-
Петербурга от
26.06.2013 №
461-83 «Об
образовании в
Санкт-
Петербурге» по
обеспечению
государственны
X

образовательны
х организаций
учебниками и
учебными
пособиями

Распоряжение
Комитета по
образованию от
27.12.2021 №
3455-р

823 0702 022002009
0

612 823/02200
20090/001

1 276 800,00 341 100,00 603 400,00 332 300,00

2 Субсидия на
организацию и
проведение
городских

Организация
и проведение
городских
мероприятий

Распоряжение
Комитета по
образованию от

823 0709 024002033
0

612 823/02400
20330/001

981 000,00 327 000,00 327 000,00 327 000,00

3

мероприятий в
системе
дополнительного
образования

в системе
дополнительно
го образования

27.12.2021 №
3462-р

3 Субсидия на
организацию отдыха
и оздоровления
детей и молодежи
Санкт-Петербурга

Организация
отдыха и
оздоровления
детей и
молодежи
Санкт-
Петербурга

Распоряжение
Комитета по
образованию от
28.12.2021 №
3491-р

823 0707 025002037
0

612 823/02500
20370/001

1 146 280,00 0,00 561 900,00 584 380,00

4 Субсидия на
организацию
проведения
культурно­
познавательной
программы для
обучающихся 10-х
классов
государственных
общеобразовательны
х организаций
«Театральный урок
в Мариинском
театре»

Реализация
мероприятий по
организации и
проведению
культурно­
познавательной
программы для
обучающихся
10-х классов
государственны
X
общеобразовате
льных
организаций
«Театральный
урок в
Мариинском
театре»

Распоряжение
Комитета по
образованию от
27.12.2021 №
3454-р

823 0709 026002059
0

612 823/02600
20590/001

416 900,00 110 800,00 129 000,00 177 100,00

5 Субсидия на
реализацию
дополнительных мер
социальной
поддержки
работникам

Реализация Закона
Санкт-Петербурга
«Социальный
кодекс Санкт-
Петербурга» от
09.11.2011 № 728-
132 в части
предоставления

Распоряжение
Комитета по
образованию от
25.12.2020 №
2558-р

823 1003 031004024
0

612 823/03100
40240/001

9 207 270,00 3 020
170,00

3 147
300,00

3 039
800,00

государственных
учреждений

дополнительных
мер социальной
поддержки
работникам
государственных
образовательных
учреждений:
ежемесячной
денежной
компенсации
затрат на проезд
молодым
специалистам со
стажем
педагогической
работы до 3 лет;
денежной
компенсации
затрат для
организации
отдыха и
оздоровления
один раз в 5 лет;
ежемесячной
денежной
компенсации
расходов на
оплату стоимости
коммунальных
услуг работникам
государственных
учреждений,
расположенных в
сельской
местности

6 Субсидия на
реализацию
дополнительных мер
социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в

Реализация
статьи 82 Закона
Санкт-
Петербурга от
09.11.2011№
728-132
«Социальный

Распоряжение
Комитета по
образованию от
27.12.2021 №
3441-р

823 0703 033004065
0

612 823/03300
40650/002

4 546 000,00 1 541
200,00

1 472
200,00

1 532
600,00

5

государственных
образовательных
учреждениях

кодекс» в части
предоставления
дополнительных
мер социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в
государственны
X
образовательны
х учреждениях

7 Субсидия на
капитальный ремонт
учреждений
образования

Реализация
мероприятия
«Капитальный
ремонт
учреждений
образования»
государственно
й программы
«Развитие
образования в
Санкт-
Петербурге »

Распоряжение
Комитета по
образованию от
19.01.2022 №
90-р

823 0709 026002094
0

612 823/02600
20940/001

9 029 800,00 9 029
800,00

0,00 0,00

8 Субсидия на
дооснащение
комплексными
системами
обеспечения
безопасности

Выполнение
требований к
антитеррористи
ческой
защищенности
объектов
(территорий)
Министерства
просвещения
Российской
Федерации и
объектов
(территорий),
относящихся к
сфере

Распоряжение
Комитета по
образованию от
01.03.2022 №
405-р

823 0410 061009081
0

612 823/06100
90810/001

36 987
800,00

36 987
800,00

0,00 0,00

6

деятельности
Министерства
просвещения
Российской
Федерации

Итого 63 591
850,00

51 357
870,00

6 240
800,00

5 993
180,00

7

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

от « 12 » сентября 2022 г. № 2/00-8

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекта

Вид документа

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Комитет по образованию

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

уточненный

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3",

КОДЫ

402Ц2206

40200115

Направление расходов Единица
измерения

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам
(срокам) реализации Соглашения

Результат Код
строки

на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024 на 31.12.2025

наименование

КОД ПО
БК

предоставления
Субсидии

наимен
ование

код по
ОКЕИ

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансово

го года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация Закона
Санкт-Петербурга от
26.062013 №461-83

20090 Комплектова
ние

библиотек

Доля
приобретенног
о количества
учебников,

процент 744 0100 100 100 100 100 100 100 0 0

8

«Об образовании в
Санкт-Петербурге»

по обеспечению
государственных
образовательных

организаций
учебниками и

учебными
пособиями

государствен
ных

общеобразов
ательных

учреждений
книгами и
учебными
изданиями

учебных
пособий,

справочных
изданий и

художественн
ой литературы

на
комплектован
ие библиотек,

к общему
количеству,

предусмотрен
ному к

приобретению
для

комплектован
ия

библиотечных
фондов

общеобразова
тельных

учреждений

Организация и
проведение
городских
мероприятий
в системе
дополнительно
го образования

20330 Организация
и проведение
городских
мероприятий
в системе
дополнитель
ного
образования

Количество
проведенных

мероприятий к
количеству

планируемых
мероприятий к

проведению

единица 642 0200 1 1 1 1 1 1 0 0

Организация
отдыха и
оздоровления
детей и
молодежи
Санкт-
Петербурга

20370 Предоставле
ние
дополнитель
ной меры
социальной
поддержки в
сфере
организации
отдыха детей
и молодежи

Доля детей и
молодежи,
которым
предоставлена
дополнительн
ая мера
социальной
поддержки в
сфере
организации
отдыха детей

процент 744 0300 0 0 100 100 100 100 0 0

9

и их
оздоровлени
я в Санкт-
Петербурге

и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
Петербурге, к
заявленному
числу детей и
молодежи, в
отношении
которых
предусмотрен
о
финансирован
ие
дополнительн
ой меры
социальной
поддержки в
сфере
организации
отдыха детей
и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
Петербурге

Реализация
мероприятий по
организации и
проведению
культурно­

познавательной
программы дня

обучающихся 10-х
классов

государственных
общеобразовательн

ых организаций
«Театральный урок

в Мариинском
театре»

20590 Организация
проведения
культурно­

познавательно
й программы

для
обучающихся
10-х классов

государственн
ых

общеобразова
тельных

организаций
«Театральный

урок в
Мариинском

театре»

Доля
обучающихся,

принявших
участие в

программе, к
общему

количеству
обучающихся
10-х классов

государственн
ых

общеобразова
тельных

организаций

процент 744 0400 100 100 100 100 100 100 0 0

10

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддержки
работникам
государственн
ых
учреждений

40240 Предоставлен
ие
дополнительн
ых мер
социальной
поддержки
работникам
государственн
ых
образовательн
ых
учреждений

Доля
работников
государственн
ых
образовательн
ых
учреждений,
которым
предоставлен
ы
дополнительн
ые меры
социальной
поддержки

процент 744 0500 100 100 100 100 100 100 0 0

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреждениях

40650 Предоставле
ние
дополнитель
ных мер
социальной
поддержки
по
обеспечению
питанием в
государствен
ных
образователь
ных
учреждениях

Доля
обучающихся
государственн
ого
образовательн
ого
учреждения,
получивших
дополнительн
ые меры
социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреждениях,
к количеству
обучающихся,
имеющих
право на
дополнительн
ую меру
социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в

процент 744 0600 100 100 100 100 100 100 0 0

11

государственн
ых
образовательн
ых
учреждениях

Реализация
мероприятия
«Капитальный
ремонт
учреждений
образования»
государственн
ой программы
«Развитие
образования в
Санкт-
Петербурге »

20940 Разработка
проектной
документаци
и и
проведение
капитальног
о ремонта
учреждений
образования

Количество
объектов
государственн
ых
учреждений
образованиям
которых
реализованы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальному
ремонту к
плановому
количеству
объектов
государственн
ых
учреждений
образования
которым
предусмотрен
ы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальному
ремонту

процент 744 0700 100 100 100 100 100 100 0 0

Выполнение
требований к
антитеррорист
ической
защищенности

90810 Соблюдение
требований к
антитеррори
стической
защищенное
ти объектов

Количество
объектов
государственн
ого
учреждения, в
которых

процент 744 0800 100 100 0 0 0 0 0 0

12

объектов
(территорий)
Министерства
просвещения
Российской
Федерации и
объектов
(территорий),
относящихся к
сфере
деятельности
Министерства
просвещения
Российской
Федерации

(территорий)
Министерств
а
просвещения
Российской
Федерации и
объектов
(территорий)
5

ОТНОСЯЩИХСЯ

к сфере
деятельности
Министерств
а
просвещения
Российской
Федерации,
и формы
паспорта
безопасности
этих
объектов
(территорий)

реализованы
мероприятия
по
дооснащению
комплексным
и системами
обеспечения
безопасности,
к плановому
количеству
объектов
государственн
ого
учреждения,
в отношении
которых
предусмотрен
ы
мероприятия
по
дооснащению
комплексным
и системами
обеспечения
безопасности
процент

13

Приложение № 3
к Дополнительному соглашению

от « 12 » сентября 2022 г. № 2/00-8

График перечисления Субсидии
(Изменения в график перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» по Сводному реестру

Наименование Учредителя Комитет по образованию по Сводному реестру

Наименование регионального проекта по БК

Вид документа уточненный

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3","...")

Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ

КОДЫ

402Ц2206

40200115

8

Наименование направления
расходов

Код
строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления
Субсидии

Сумма

главы раздела,
подраздела

целевой статьи
вида

расходо
в

не ранее
(01.01.
2022)

не позднее
(31.12.
2022)

программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14

Обеспечение книгами и учебными
изданиями для комплектования
библиотек государственных
общеобразовательных
учреждений

0100 823 0702 0220020090 20090 612 11.01.2022 31.12.2022 341 100,00

Итого по коду БК: 341 100,00

Организация и проведение
городских мероприятий в
системе дополнительного
образования

0200 823 0709 0240020330 20330 612 11.01.2022 31.12.2022 327 000,00

Итого по коду БК: 327 000,00

Организация отдыха и
оздоровления детей и молодежи
Санкт-Петербурга

0300 823 0707 0250020370 20370 612 11.01.2022 31.12.2022 0,00

Итого по коду БК 0,00

Организация проведения
культурно-познавательной
программы для обучающихся 10-х
классов государственных
общеобразовательных
организаций «Театральный урок
в Мариинском театре»

0400 823 0709 0260020590 20590 612 11.01.2022 31.12.2022 110 800,00

Итого по коду БК 110 800,00

Реализация дополнительных мер
социальной поддержки
работникам государственных
учреждений

0500 823 1003 0310040240 40240 612 11.01.2022 31.12.2022 3 020 170,00

15

Итого по коду БК 3 020 170,00

Реализация дополнительных мер
социальной поддержки по
обеспечению питанием в
государственных
образовательных учреждениях

0600 823 0703 0330040650 40650 612 11.01.2022 31.12.2022 1 541 200,00

Итого по коду БК 1 541 200,00

Капитальный ремонт учреждений
образования

0700 823 0709 0260020940 20940 612 11.01.2022 31.12.2022 9 029 800,00

Итого по коду БК 9 029 800,00

Расходы на дооснащение
комплексными системами
обеспечения безопасности

0800 823 0410 0610090810 90810 612 01.03.2022 31.12.2022 36 987 800,00

Итого по коду БК 36 987 800,00

Всего: 51 357 870,00

16

		2022-09-26T17:20:18+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна